
najmanj šesti del vsega zemljiškega davka v občini. 
Torej župani in kmetje, pozor! ->■-

Obč. predstojniki, ganite se vendar! 
Dne 28. februvarija poteče obrok za reklamacije 

proti tarifom, ki jih je sklenila deželna komisija in ker 
so se tarifi premalo znižali, je potrebno, da občine ne­
mudoma protestirajo. 

V mariborskem okraju je tak­le tarif: 
T r a v n i k i : 

I. II. III. IV. 
poprej: gld. 24­50 18­50 17­— 950 
zdaj: » 17— 1750 16— 9 — 

Njive : 
I. II. III. IV. 

poprej: gld. 17­50 1450 8­50 475 
zdaj: » 16— 13— 775 425 
Za vinograde se je znižalo 409%. Pritožbe naj 

bi se nekako tako­le napravile: 
Visoka deželna komisija za uravnavo zemljiškega davka 

v 
Gradcu. 

Podpisana občina se pritožuje, da so se davčni 
tarifi za njive in travnike premalo znižali, ker pri se­
danjih gospodarskih razmerah in slepo nizki žitni ceni 
ne prinašajo toliko čistega dohodka, kakor je v tarifih 
razglašene, in zato prosimo, da se vsaj pri njivah in 
travnikih tarifi vsaj še za 20% znižajo. 

Županstvo N dne 1897. 
N. N., župan. 

(L. S.) N. N., obč. svet. 
N. N., obč. odb. 

Kmetje, pozor! 
Po sklepu osrednje komisije za uravnavo zemljiškega 

davka in po sklepu deželne komisije za revizijo zem­
ljiško­davčnega katastra se je sestavil nov vrstilni tarif 
čistih dohodkov od orala na Štajerskem, ter se poslal 
občinam na pogled. 

Iz tega vrstilnega tarifa je razvidno, za koliko se 
je čisti zemljiški dohodek v kakem okraju znižal. Črne 
številke kažejo prejšnji, rudeče pa novi vsled revizije 
nastavljeni dohodek. V obče se je čisti dohodek znižal, 
tako n. pr. v mariborskem okraju za 40.000 gld., pri­
bližno toliko, kolikor znašajo okrajno­zastopne doklade. 
Pri goricah je padel skoro za polovico. Ta zasluga gre 
našemu vrlemu poslancu in dež. odborniku gosp. Robiču. 

Tudi po drugih okrajih se je v obče čisti dohodek 
znižal, zato bo tudi manjši zemljiški davek. Ako pa 
kdo meni, da v njegovem okraju je tudi novo odločeni 
čisti dohodek še previsok, utegne si še zdaj pomagati. 
Kajti zoper na novo odločeni čisti dohodek mogoč je 
do dne 28. f e b r u v a r i j a rekurz na deželno komisijo 
za revizijo zemljiško­davčnega katastra v Gradcu. Pra­
vico rekurza pa imajo le občine, potem iz občinske 
zveze izločene graščine in tisti posestniki, ki plačujejo 

Gospodarske stvari. 

Sejmovi. Dne 22. februvarija v Braslovčah, pri 
Sv. Filipu v Veračah in na Teharjih. Dne 24. febr. v 
Arvežu, Kozjem, Ločah, Rogatcu, na Laškem, Vidmu, v 
Vildonu in Slov. Bistrici. Dne 25. febr. v.Šoštanju in 
na Bregu pri Ptuju (za svinje). 


